ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v triển khai thực hiện

Công văn số 1536/SGDĐT-

QLCLGDCNTT  ngày

13/10/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo

Sơn Tây Thượng, ngày         tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hoá – Xã hội xã;

- Các đơn vị trường học trực thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 1536/SGDĐT-QLCLGDCNTT ngày 13/10/2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn triển khai đánh

giá mức độ chuyển đổi số của các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông

(có Công văn đính kèm). Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Các đơn vị trường học trực thuộc UBND xã: Căn cứ các nội dung

hướng dẫn tại Công văn số 1536/SGDĐT-QLCLGDCNTT ngày 13/10/2025 nêu

trên, chủ động triển khai thực hiện đảm bảo và báo cáo kết quả về UBND xã

(qua phòng Văn hóa – xã hội) trước ngày 31/5 hàng năm.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội: Chủ động triển khai thực hiện và hướng dẫn

các cơ sở giáo dục trực thuộc tổ chức tự đánh giá mức độ chuyển đổi số của đơn

vị. Hàng năm tổ chức triển khai đánh giá ngoài và công nhận mức độ chuyển đổi

số các cơ sở giáo dục trực thuộc trên địa bàn quản lý; cập nhật kết quả đánh giá

trên hệ thống cơ sở dữ liệu ngành trước ngày 20/6 hàng năm; công bố kết quả

đánh giá mức độ chuyển đổi số của các cơ sở giáo dục trên Trang thông tin điện

tử xã và các phương tiện thông tin đại chúng.

Đề nghị phòng Văn hoá – Xã hội, các đơn vị trường học thuộc UBND xã

khẩn trương triển khai thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quyết Chiến

		2025-10-25T06:37:23+0700

		2025-10-25T08:19:11+0700

		2025-10-25T08:19:11+0700

		2025-10-25T08:19:11+0700